

Standardy Ochrony Małoletnich

A.

Przemoc i krzywdzenie są niestety bardzo częste i mogą zdarzyć się zarówno w rodzinie, szkole, świetlicy i innych miejscach, w których przebywasz.

Możesz także doświadczyć tych zjawisk w internecie, np. podczas komunikacji lub gier.

B.

W Świetlicy do której uczęszczasz, aby pomóc Ci w przypadku krzywdzenia wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich.

Chcemy ochronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia (zarówno ze strony dorosłych jak i rówieśników) oraz dać Ci poczucie, że jeśli zmagasz się z jakimś problemem chętnie Cię wysłuchamy i pomożemy.

Wprowadzone Standardy są dla nas drogowskazem do budowania prawidłowych relacji z Tobą i pomocy Ci w sytuacjach kryzysowych.

C.

Naszym priorytetem jest Twoje bezpieczeństwo. Chcemy ochronić Cię przed krzywdzeniem ponieważ jesteś dla nas najważniejszą osobą, bez której nasze działania nie miałyby sensu. Szanujemy Twoje prawa ale jednocześnie oczekujemy abyś Ty szanował inne osoby.

Pamiętaj, że dzieci uczęszczające na świetlice mogą różnić się od Ciebie wiekiem, płcią, stanem zdrowia, sytuacją materialną rodziców czy choćby zainteresowaniami. Różnice te, nie mogą być przyczyną konfliktów pomiędzy Tobą a innymi dziećmi.

D.

Na świetlicy wprowadziliśmy zakaz używania telefonów komórkowych. Możesz z niego skorzystać wyłącznie gdy potrzebujesz kontaktu ze swoim rodzicem / opiekunem.

E.

Jeżeli chciałbyś skorzystać z Internetu – możesz zawsze skorzystać ze sprzętu będącego w posiadaniu świetlicy – razem z wychowawcą.

Zawsze podczas korzystania z Internetu, bądź ostrożny. Niestety, czasami możesz trafić na strony, które nie są dla Ciebie odpowiednie lub na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Przekaż to swoim rodzicom lub nam. Musisz mieć na uwadze, że często poznane w Internecie osoby kłamią i podają informacje, które nie są prawdziwe, dlatego nawet w grach lub grupach, nie podawaj wielu szczegółów na swój temat, w tym adresu zamieszkania czy nr telefonu.

Czasami ktoś może także „ukraść” konto np. na Facebooku innej osobie, także Twoje. Dlatego nie przyjmuj zaproszeń od osób, których nie znasz i nigdy ich nie widziałeś na żywo. Nie wysyłaj też smsów na numery, których nie znasz. My również nie będziemy się z Tobą kontaktować z naszych prywatnych profili na Facebooku czy Instagramie. Nie będziemy też dzwonić z prośbą o spotkanie w miejscu innym niż to, do którego zwykle uczęszczasz i o którym wiedzą Twoi rodzice. Jeśli otrzymasz od nas niepokojącą Cię informację, zgłoś ją rodzicom / opiekunom lub nam mailowo/telefonicznie. Wyjaśnimy sytuację i poinformujemy Cię o rozwiązaniu.

F.

Jeśli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro lub wiesz, że ktoś inny ma z tym problem, zgłoś to do wychowawcy. Możesz to zrobić osobiście/telefonicznie lub mailowo. Nie musisz się podpisywać, ale będzie nam wtedy łatwiej pozyskać więcej szczegółów o danej sytuacji. Każde takie zgłoszenie potraktujemy poważnie.

G.

Masz prawo wiedzieć co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersję Standardów możesz znaleźć w naszej Świetlicy. Możesz również zapytać o nie wychowawcę.

H.

Czasem każdy z nas ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, ale jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, zawsze możesz dać nam znać lub możesz zadzwonić pod te numery:

1. 116111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży;
2. 800121212 – Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka

Osoby, które tam pracują, udzielą Ci wielu przydatnych wskazówek i pomogą rozwiązać Twoje problemy.

A jeśli będziesz obawiać się o swoje zdrowie lub życie, zadzwoń do Policję pod nr alarmowym: 112.